ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края

15 января 2024 г.                                   г. Ипатово                                                     № 10
Об условиях приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, с. Лесная Дача, ул. Ленина, д. 18, кв. №3, находящегося в собственности Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860, Положением о приватизации муниципального имущества Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 г. № 167, в целях реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2023 год, утвержденного решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 августа 2022 г. № 111, на основании отчета об оценке рыночной стоимости объектов недвижимого имущества муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, расположенных по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, с. Лесная Дача, улица Ленина д.18, от 19 ноября 2023 г. № А41, протокола заседания комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2023 г. № 7, администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые условия приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, с. Лесная Дача, ул. Ленина, д. 18, кв. №3, находящегося в собственности Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края:

2.1. Провести продажу на аукционе в электронной форме, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене муниципального имущества: квартиры, общей площадью 24,6 кв.м, кадастровый номер 26:02:040305:261, расположенной по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, с. Лесная Дача, ул. Ленина, д. 18, кв. №3 и 1/3 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 26:02:040305:162, общей площадью 807 кв.м, на котором расположен объект недвижимости, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование под жилой дом (далее – муниципальное имущество).

2.2. Установить:

начальную цену продажи на аукционе муниципального имущества не ниже оценочной (рыночной стоимости), в размере 110 093,00 (Сто десять тысяч девяносто три) рубля 00 копеек;
величину повышения начальной цены «шаг аукциона» 5 % от начальной цены продажи, что составляет 5 504,65 (Пять тысяч пятьсот четыре) рубля 65 копеек;
задаток для участия в аукционе в размере 10 % начальной цены продажи муниципального имущества, что составляет 11 009,30 (Одиннадцать тысяч девять) рублей 30 копеек.
2.3. Обеспечить размещение настоящего постановления в течение десяти дней со дня его принятия:

на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru для размещения информации о проведении торгов;

на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://ipatovo26.gosuslugi.ru.

2.4. Обеспечить перечисление средств от продажи муниципального имущества, указанного в подпункте 2.1. настоящего постановления, в доход бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края А.В. Тараканову.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель

главы администрации Ипатовского

муниципального округа

Ставропольского края

                                   Т.А. Фоменко

Утверждены
постановлением
администрации Ипатовского

муниципального округа

 Ставропольского края

от 15 января 2024 г. № 10
Условия приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, с. Лесная Дача, ул. Ленина, д. 18, кв. №3, находящегося в собственности Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
	№
п/п
	Наименование
имущества
	Адрес и характеристика
имущества
	Нормативная цена (балансовая и  кадастровая стоимость) руб.
	Начальная цена продажи

(без учета НДС)
 (руб.)
	Сумма задатка,

руб.
	«Шаг аукциона» (величина повышения начальной цены), руб.
	Способ приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Квартира и 1/3 доли в праве общей долевой собственности на земельный  участок, на котором расположен объект недвижимости
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Лесная Дача, ул. Ленина, д. 18, кв. №3, назначение: жилое, литер А, инвентарный номер 0022/67, этажность 1, год постройки 1960, общая площадь 25,1 кв.м, кадастровый номер 26:02:040305:261 и земельный участок с кадастровым номером 26:02:040305:162, площадью 807 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование - под жилой дом
	13 997,02
34 983,45
	60 093,00
50 000,00
	11 009,30
	5 504,65
	Продажа на аукционе в электронной форме, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене муниципального имущества

	Всего:

	110 093,00
	11 009,30
	5 504,65

     _________________________________________________________